Ofício nº 812 (SF)

Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor

Rui Costa

Ministro de Estado Chefe da

Casa Civil da Presidência da República

Assunto: Resolução do Senado Federal.

Senhor Ministro,

Encaminho a Vossa Excelência a Mensagem do Excelentíssimo Senhor

Presidente do Senado Federal participando a promulgação da Resolução nº 25, de 2025,

que “Autoriza o Município de Arapiraca, Estado de Alagoas, a contratar operação de

crédito externo com o Fundo Financeiro para o Desenvolvimento da Bacia do Prata

(Fonplata), com garantia da União, no valor de US$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de

dólares dos Estados Unidos da América)”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro

Primeira-Secretária do Senado Federal

gsl/prs25-037

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 27/08/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1073504279